<sup>13</sup> "... hoc significatur per nomen quod per ipsum positum in oratione intelligitur, cum significare est intellectum rei constituere. Sed per hoc nomen 'rosa' intelligitur rosa, et per hoc nomen 'rose' intelliguntur rose. Verbi gratia tu et ego simul anno preterito vidimus multas rosas rubras. Si ergo ego peto a te: "nonne rose quas vidimus erant rubre?", tu dicis quod "ymmo". Quod scis esse verum. Quod tamen tu non scires si non intelligeres istas rosas. Tu ergo per illud nomen 'rosas' cum dico "vidimus rosas" intelligis ea que vidimus. Sed vidimus rosas rubras. Igitur intelligis rosas. Quarta conclusio est quod hoc nomen 'rosa' supponit pro rosas et hoc nomen 'rose' supponit pro rosis, licet nulla sit rosa, quia secundum casu predictum, scilicet quod anno preterito vidimus multas rosas rubras, tu concedis illam 'multe rose rubre fuerunt anno preterito'; et eam scis esse veram. Et cum sit affirmativa, non esset vera nisi subiectum, quod est hoc nomen 'rose', pro aliquo supponeret, vel pro aliquibus. Sed tamen non supponit pro alio vel pro aliis quam pro rosis. ... notandum est quod possumus intelligere res sine differentia temporis et intelligere preteritas vel futuras sicut presentes. Propter hoc etiam possumus inponere vocem ad significandum sine differentia temporis. Sic enim nomina significant. Unde specifico conceptu 'hominis' ego indifferenter omnes homines concipio presentes preteritos et futuros. Et per hoc nomen 'homo' omnes indifferenter significantur presentes, preteriti et futuri. Ideo vere dicimus quod omnis homo qui fuit, fuit animal, et omnis homo qui erit, erit animal. Et propter hoc consequitur quod ista 'intelligere', 'scire', 'significare', et huiusmodi, et participia inde descendencia *ampliant terminos* cum quibus construuntur, ad supponendum indifferenter pro presentibus, preteritis et futuris et possibilibus que forte nec sunt nec erunt nec unquam fuerunt. Quamvis igitur nulla sit rosa, ego intelligo rosam non que est sed que fuit vel erit vel que potest esse. Et tunc quando dicitur: hoc nomen 'rosa' significat aliquid, concedo. Et cum dicis: illud non est, concedo. Sed fuit. Si tunc concludis: igitur aliquid est nichil, nego consequentiam, quia in maiore iste terminus 'aliquid' erat *ampliat* ad preterita et futura, et in conclusione est restrictus ad presentia. Et dictum fuit quod quod a termino *ampliori* et non distributo ad seipsum minus amplum non valet consequentia." Johannes Buridanus: *Questiones Longe super Librum Perihemencias*, ed. Ria van der Lecq, Utrecht, 1983, pp.12-14.